

Lyngør historiegruppe

Lyngør historiegruppe ble etablert sommeren 2015 og er en uavhengig gruppe bestående av personer som er interessert i Lyngørs historie, både i smått og stort. Gruppen har som formål å stimulere til å bevare og å gjøre kjent historiske minner knyttet til Lyngør. Disse små skriftstykkene er ledd i dette, og er skrevet av folk som har en historie å fortelle, eller som har kunnskap å dele.

Nr. 10.

Dato: 23.10. 2017.

Lyngørfjorden kystkultursenter

Av Tore Bjørn-Hansen



Jeg antar at de historieinteresserte og kunnskapsrike støttespillere i Lyngørs historiegruppe gjerne vil bli oppdatert om hva som skjer på båtbyggeritomten på Gjeving og kanskje kan hjelpe oss med noen opplysninger.

Lingard Skuteminne som har ligget på Rota siden 1967 er nå en selveiende og allmenntilgjengelig stiftelse ved at den omfattende sjøfarts- samlingen er gitt som gave fra familien Bjørn-Hansen. Samtidig er det gitt og samlet inn betydelige beløp for å oppføre det nye bygget som får navnet Lyngørfjorden kystkultursenter.

I stiftelsens styre sitter folk med solid forankring i Lyngør, Gjeving og distriktet.

Senteret vil få en sterk tilknytning til Lyngør med all bil og båttrafikk som går rett forbi. Entreprenørene sier at byggestart blir i november og vi er i gang med å planlegge utstillinger. I første etasje vil det bli en møteplass hvor bl. a Raet nasjonalpark vil ha et besøkssenter. I denne møteplassen planlegges det også andre kulturelle aktiviteter og vi er åpne for forslag! I resten av 1. etasje vil det bli spesialutstillinger og først kommer: Napoleonskrigen, dens betydning internasjonalt og nasjonalt, for sørlands-kysten og det dramatiske slaget i Lyngør. Det er satt i bestilling en egen landskapsmodell i skala 1:400 med alle skip og de hus som var der i 1812.

Hvis noen eier eller har kjennskap til disse husene (ca. 30 stk.), hører vi gjerne fra dem. De fleste hadde svalgang, som senere oftest er bygget inn. Mange hus ble senere bygget på, noen røstet om, ja noen er nybygget på gammel grunnmur. Vi håper at de som har så gamle hus vet litt om hvordan de så ut i 1812 så modellen kan bli så riktig som mulig. Helge Krafft, Reidar Frank Andersen og Knut Heidem er også involvert i denne kartleggingen.

Videre, ønsker vi å høre om enkeltskjebner som dro i åpen båt til Danmark og/eller opplevde prisonen i England. Det er sikkert andre navn fra distriktet enn Lyngørs Anders Olsen.

Vi er interessert i alle som har stoff eller gjenstander fra denne krigen. Og er det noen som vet om noen lokale var involvert i kaperfart?

I kystkultursentrets annen etasje vil resten av Skuteminnets samlinger bli plassert. Vi vil ha stålbarken LINGARD som eget tema, og er lovet dekkdetaljer som bestikklugar, skylight og nedgangskappe fra den originale skuta av Sjøfartsmuseet (NMM).

Vi ønsker å høre fra alle som har kjennskap til mannskaper som seilte med henne eller har fysiske minner om skuta. Hun seilte for Olsen-familien (på ABs brygge) fra hun ble levert fra Fevik i 1893 til 1916. Hun lå som stolt minneskute på Filipstad i Oslo før krigen, men ble dessverre hugget opp i 1949.

Ellers går kronerullingene sin gang. Vi har fått større gaver eller løfter om slike fra banker, forsikringsselskaper, stiftelser og enkeltpersoner. Vi har også fått en rekke bidrag, (særlig fra sommergjester i Lyngør), til bygget fra kr. 5.000 til 25.000 og disse giverne vil få sine navn markert i det ferdige bygg. Vi er takknemlige for ytterligere bidrag!

Stiftelsen Lingard Skuteminne har konto 2801 47 72067.

Beste hilsener
Tore Bjørn-Hansen
Stiftelsens styreleder
tlf 930 69690
E-mail: torebh46@gmail.com